
 
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 
СТОРОЖИНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДІБРІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
Н А К А З 

 
від 31 серпня 2022 року                                                                        № 54 од 

 

Про організацію навчання за 
інклюзивною формою  
та організацію навчально-виховного 
процесу у 2022-2023 н.р. 

 

На підставі Закону України «Про внесення змін до законодавчих актів з 
питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації 
навчально-виховного процесу» від 06. 07. 2010 р. № 244-VI, Постанови 
Кабінету Міністрів України від 15. 08. 2011 р. № 872 «Про затвердження 
порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх навчальних 
закладах», витяга з протоколу засідання психолого-медико-педагогічної 
консультації № 211в/11389 від 16 березня 2016 року, висновку про комплексну 
психолого- педагогічну оцінку розвитку особи від 21.03.2022р. 
№ІРЦ-85216/2023/317848 та з метою реалізації права дітей з особливими 
освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх соціалізацію та 
інтеграцію в суспільство, 

Н А К А З У Ю: 
1.​ Створити у 2022/2023 навчальному році клас з інклюзивною формою 

навчання у 7 класі. 
Список учнів,  

які потребують навчання за інклюзивною формою 
та розподіл кількості годин по Дібрівській гімназії 

на 2022/2023 н.р. з 01.09.2022 р. 
 

№ 
п/п 

Прізвище, імя, по батькові 
учня 

Клас Кількість 
годин на 
тиждень 

1. Пилипко  
Надія  
Іллівна 

 
7 

 
33,5 

 



2.​ Призначити асистентом вчителя Пилипко Катерину Іллівну. 
 

Список та розподіл навчального навантаження 
для асистента вчителя, який буде здійснювати навчання учениці 7 класу 

за інклюзивною формою навчання 
по Дібрівській гімназії на 2022/2023 н.р. 

 
Прізвище, ім'я, 

по батькові учня
 

Клас 
Прізвище, 

ім'я, по 
батькові 
вчителя 

Фахова освіта Перелік 
навчальних 
предметів 

Кількість
годин/хв 

Пилипко 
Надія 

 Іллівна 

 
7 

Пилипко 
Катерина  
Іллівна 

Вихователь в 
дошкільних 

закладах. 
 

Бакалавр, 
вчитель-дефекто
лог, вихователь 
дітей з вадами 

психофізичного 
розвитку, 

асистент вчителя 
ЗНЗ з 

інклюзивним та 
інтегрованим 

навчанням 

Української мова 2,5+0,5 
Українська 
література 2 

Англійська мова 3 
Зарубіжна 
література 

2 

Історія Укр. 1 
Всесвітня історія 1 

Музичне 
мистецтво 2 

Образотворче 
мистецтво 1 
Алгебра  2 

Геометрія 2 
Біологія 2 

Трудове навчання 1 
Інформатика 1 

Основи здоров’я 1 
Фізична культура 3 

Географія 2 
Українознавство 1 

Фізика  2 
Хімія  1,5 

Розвиток 
слухо-зоро-тактил
ьного сприймання 
усного мовлення 
та формування 

вимови 

6 

 
3. Пилипко К.І. забезпечити: 



3.1. виконання посадових обов’язків асистента; 
3.2. соціальний супровід дитини з особливими освітніми потребами; 
3.3. до 15.09.2022 р. спільно з учителями (відповідного інклюзивного 

класу), батьками дитини з особливими освітніми потребами та заступником 
директора з навчально-виховної роботи здійснювати розробку індивідуальної 
програми розвитку (за потреби індивідуального навчального плану) та його 
виконання протягом навчального року. 

4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учениці з 
інклюзивного класу на асистента вчителя Пилипко К.І. та класного керівника 
7 класу Косована О.Д. 

5. Вчителям - предметникам забезпечити особистісно зорієнтований 
підхід до організації навчально-виховного процесу, враховуючи особливі 
освітні потреби учня. 

6. Для проведення корекційно-розвиткових занять надати 4 години 
вчителю дефектологу Пилипко К.І. 

7. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дитини з особливими 
потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів та 
обсягом матеріалу, визначеним навчальною програмою. 

Список та розподіл навчального навантаження  
для вчителів, які будуть здійснювати навчання учениці 7 класу  

Пилипко Надії Іллівни 
по Дібрівській гімназії  

на 2022/2023 н.р. 
 

Клас 
Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

Фахова освіта Перелік навчальних 
предметів 

Кількість 
годин/хв 

 
 
 
 
 
 

5 

Попельницька 
Лариса Миколаївна 

Вчитель російської мови  
та літератури Української мова 2,5+0,5 

Попельницька 
Лариса Миколаївна 

Вчитель  
російської мови  

та літератури 

Українська 
література 2 

Шевчук Євгенія 
Сергіївна 

Вчитель англійської 
мови 

Англійська мова 3 
Попельницька 

Лариса Миколаївна 
Вчитель  

російської мови  
та літератури 

Зарубіжна 
література 2 

Сабура Савета 
Миколаївна 

Вчитель історії, 
суспільствознавства 

Історія України 1 
Сабура Савета 
Миколаївна 

Вчитель історії, 
суспільствознавства 

Всесвітня історія 1 
Пилипко Катерина 

Іллівна 
Вчитель-дефектолог Музичне 

мистецтво 1 

Пилипко 
Світлана  

Анатоліївна 

Вчитель  
початкових  

класів 

Образотворче 
мистецтво 1 



Гуцул Олена 
Самсонівна 

Вчитель початкових 
класів та практична 

психологія 

Алгебра  2 
Геометрія 2 

Пилипко Люба 
Тарасівна 

Викладач біології  
та хімії 

Біологія 2 
Хімія 1,5 

Савчук Микола 
Васильович 

Вчитель фізичного 
виховання Трудове навчання 1 

Гулей Марина 
Миколаївна 

Вчитель інформатики Інформатика 1 
Савчук Микола 
Васильович 

Вчитель фізичного 
виховання Основи здоров’я 1 

Косован Олексій 
Дмитрович 

Вчитель історії та 
фізичного виховання Фізична культура 3 

Савчук Олеся 
Михайлівна 

Вчитель історії, 
суспільствознавства Географія 2 

Косован Олексій 
Дмитрович 

Вчитель історії та 
фізичного виховання Українознавство 1 

Пилипко Наталія 
Філоретівна 

Вчитель фізики Фізика 2 

 
8. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, 
побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та 
стану здоров’я. 

9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Пилипко Л.Т.: 
9.1. взяти під контроль: 
– організацію навчання учнів з особливими освітніми потребами у 

класах з інклюзивною формою навчання; 
– проведення корекційно-розвиткових занять відповідним вчителем; 
– здійснення аналізу результативності навчально-виховного процесу в 

класі з інклюзивною формою навчання та рівня навчальних досягнень учнів з 
ООП. 

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
 

Директор гімназії                 Тетяна САВЧУК 
 
 
Із наказом ознайомились: 
 
Пилипко Л.Т.  
Пилипко К.І. 
Пилипко С.А. 
Попельницька Л.М. 
Сабура С.М. 

Савчук М.В. 
Косован О.Д. 
Гулей М.М. 
Гуцул О.С. 
Кравченко К.Д. 



 
 
 
 

 


